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BARN OCH TRAFIKEN 

 
TRAFIKSÄKERHETSINFORMATION FÖR BARN 

 
Vi på NTF Dalarna beslutade att starta denna verksamhet hösten 2010. Våra 
trafikinformatörer besöker eleverna i åk 2 och har trafiksäkerhetsinformation.  
Vi har sedan starten i Falun hösten 2010 träffat ca 2 500 elever i FALUN, 
BORLÄNGE  och SÄTER kommuners skolor. Vi är också på väg till GAGNEF och 
LEKSAND.  
 
SVT Regionala nyheterna, Radio Dalarna och Dalarnas Tidningar har 
uppmärksammat oss och gjort intervjuer och reportage. 
Intresset är mycket stort och det är roligt att det gått så bra.  
Då vårt mål är att minska antalet skadade och dödade barn i trafiken utökar vi nu 
denna verksamhet till övriga kommuner i Dalarna. 
 
Bakgrund 
 
Alla barn är dagligen utsatta trafikanter, inte minst längs vägen till och från skolan. 
Ca 35 barn dödas och 600 barn skadas svårt i trafiken årligen. 
Trafiksäkerhetsinformation finns inte som ett eget ämne i skolan idag, utan inarbetas 
i övrig undervisning. Genomförandet är sporadiskt och många barn nås inte av 
någon information. 
Trafiksäkerhetsinformation i grundskolan är en viktig insats för att reducera antalet 
dödade och skadade barn i trafiken. 
Våra egna trafikinformatörer åker ut till klasserna och med praktiska och pedagogiska 
övningar får eleverna aktivt deltaga under en timme. 
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Beskrivning av trafiksäkerhetsinformationen:  
 
Åka buss och bil: 
Vi bygger en skolbuss av stolar, och utifrån det tränar/berättar vi för barnen. 
Vi går till busshållplatsen, står stilla när man väntar på bussen, går på bussen, sätter 
på bältet, det är viktigt att sitta stilla på sin plats och vara lugn hela resan.  
Vi kliver av, väntar tills bussen åkt innan man tar sig vidare. 
”Bussen” blir till bilar. Varför skall man ha bilbälte, och hur skall det sitta? 
Varför skall man ha bälteskudde, och vilka skall ha det?  
Varför skall barn inte sitta framför en inkopplad airbag? 
 
Gå över gatan: 
Vi har ett övergångsställe och en herrgårmanskylt med oss och visar att man tittar åt 
vänster, åt höger, åt vänster om det kommer en bil mm, vi lyssnar innan vi går över, 
går lugnt och rakt fram.  
Alltid gå på vänster sida av gatan. 
 
Om cykeln: 
Det är viktigt att cykeln är bra utrustad med bromsar, lysen, reflexer, ringklocka mm 
och att man cyklar på höger sida av vägen. 
Att man sträcker ut armen när man ska svänga, ger tecken när man skall stanna och 
leder cykeln över vägen. 
 
Cykelhjälm:  
Det är viktigt att använda cykelhjälm och att hjälmen sitter rätt på huvudet. 
För att riktigt visa hur viktigt det är att använda hjälm så har vi tagit med oss ett ägg 
och en passande hjälm.  
Först sätter vi hjälmen på ”ägghuvudet” och släpper det mot golvet och ser då att 
ägget inte gick sönder. Sedan tar vi av hjälmen, släpper ”ägghuvudet” mot golvet och 
ser då vad som händer med ”ägghuvudet” som då gick sönder.  
Barnen förstår då att det är viktigt att använda cykelhjälm. 
 
Reflexer: 
Vi pratar om hur viktigt det är att använda reflexer, reflexvästar så att man syns bra i 
mörker, sedan avslutar vi trafiksäkerhetsinformationen med att barnen får en reflex 
och några broschyrer att ta med hem till föräldrarna. 
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Fakta 
 
NTF Dalarna är en ideell organisation som har arbetat för ökad trafiksäkerhet i 
Dalarna i över 50 år.  
NTF Dalarna samarbetar med bland andra NTF, Trafikverket, Polisen, Landstinget, 
Region Dalarna, länets kommuner och frivilligorganisationer. 
Exempel på projekt är trafiksäkerhetsarbete inom Nollvisionen.  
NTF Dalarna har en omfattande utbildningsverksamhet inom området trafiksäkerhet 
och miljövänlig körning med inriktning att stötta länets organisationer och företag vid 
fortbildning av sina medarbetare. 
 
Risk- och halkkörningsbanan togs i drift 1985.  
Majoriteten av länets trafikskolor förlägger körkortsutbildningens obligatoriska 
riskutbildning vid NTF Dalarnas Trafikövningsplats.  
Vi utbildar därutöver privatister och personal vid företag och myndigheter som satsar 
på fortbildning i trafiksäkerhet för sina anställda. 
6000 personer utbildas årligen vid trafikövningsplatsen i Falun.  
 
NTF Dalarnas övergripande verksamhetsmål är att reducera antalet trafikskadade 
och dödade länsbor. 
 
Finansiering 
 
Eftersom det är kostnadsfritt för skolorna så sker finansieringen av trafiksäkerhets-
informationen i länets skolor helt med hjälp av insamlade medel från enskilda 
personer, organisationer och företag. 
Alla bidrag som vi får in till denna verksamhet går oavkortat till information för 
eleverna i åk 2.  
Om ni anser att detta är ett viktigt och angeläget ändamål för att öka säkerheten för 
länets skolbarn, så ge gärna ett ekonomiskt bidrag som går oavkortat till denna 
verksamhet. 
Vill man att sitt bidrag ska gå till en särskild skola så går det bra. Vi prioriterar då 
denna skola och kan även berätta för eleverna att ni har hjälpt oss i vår verksamhet. 
 
De som stödjer oss får: 

• Sitt namn på den broschyr som vi delar ut till eleverna och som de sedan tar 
med sig hem till föräldrarna 

• Sitt namn på NTF Dalarnas hemsida under ”Barn och trafiken” 
• De som stödjer oss med 5 000 kr eller mera får också sin logotyp med i en 

tackannons i Dalarnas Tidningar. 
 
 

 
Med vänliga hälsningar 
 
Margreth Holm 
NTF Dalarna 
Tel. 023 - 70 55 76 
 


